
UCHWAŁA NR XLVIII/475/2022 
RADY MIASTA RADZIONKÓW 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych na terenie miasta Radzionków na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022r. poz. 559 ze zm.), art. 8, 9 oraz 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022r. poz. 1452 ze zm.). 

Rada Miasta Radzionków uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na rok 2023 w następującej wysokości: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 510 zł, 

- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 850 zł, 

- powyżej 9 ton i mniej niż 12 ton - 1 022 zł. 

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

 
dopuszczalna masa całkowita w tonach 
 

zawieszenie osi 
pneumatyczne lub 
równoważne 

inny system 
zawieszenia osi 

 stawka podatku w złotych 
nie mniej niż mniej niż 2 osie 
12 15 1 102 1 188 
15  1 188 2 000 
 3 osie 
12 21 1 188 1 356 
21  1 622 2 518 
 4 osie i więcej 
12 29 1 664 2 640 
29  2 640 3 896 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1 190 zł, 

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

 
dopuszczalna masa całkowita w tonach 

zawieszenie osi 
pneumatyczne lub 
równoważne 

inny system 
zawieszenia osi 

 stawka podatku w złotych 
nie mniej niż mniej niż 2 osie 
12 31 1 102 1 470 
31  2 256 3 012 
 3 osie i więcej 
12 40 1 992 2 754 
40  2 754 3 870 

Id: 973640C0-598A-4F9B-B213-9049914EDDED. Podpisany Strona 1



3) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – 612 zł, 

4) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

 
dopuszczalna masa całkowita w tonach 

zawieszenie osi 
pneumatyczne lub 
równoważne 

inny system 
zawieszenia osi 

 stawka podatku w złotych 
nie mniej niż mniej niż 1 oś 
12 25 614 630 
25  650 896 
 2 osie 
12 28 676 756 
28 33 984 1 356 
33 38 1 356 2 066 
38  1 836 2 718 
 3 osie i więcej 
12 38 1 082 1 502 
38  1 506 2 052 

5) od autobusu: 

 
liczba miejsc do siedzenia (poza miejscem kierowcy): 
 

 
stawka podatku w złotych: 

  
mniej niż 22 miejsca 724 
równej lub większej niż 22 miejsca  914 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Miasta Radzionków Nr XXXV/354/2021 z dnia 2 grudnia 2021r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzionków. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Stefan Hajda 

 

Id: 973640C0-598A-4F9B-B213-9049914EDDED. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


